令和７年５月１３日

山形市民生委員児童委員連合会

全国民生委員児童委員連合会では、毎年５月１２日を「民生委員・児童委員の日」と

し、この日からの１週間（５月１２日～１８日）を「活動強化週間」と定めています。

その期間に合わせて、民生委員・児童委員の認知度向上のため、地域住民が抱える福祉に

関する困りごとなどを、市役所や福祉の専門機関につなぎ、地域の福祉を担うボランティ

アである民生委員・児童委員の役割等について、広く市民に周知するため、下記のとおり

広報活動を行います。つきましては、取材していただきますようお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ】

 〒990-8540 山形県山形市旅篭町二丁目 3番 25号

山形市民生委員児童委員連合会事務局 担当：山路 顕、渡辺 真一朗

（山形市役所 福祉推進部 地域共生社会課 地域福祉係）

 TEL 023-641-1212（内線５８７）

 FAX 023-616-5106

 E-mail kyosei@city.yamagata-yamagata.lg.jp

報道機関各位

市内ショッピングモールでの
民生委員・児童委員の役割等に関する
PR活動について

１ 日 時

令和７年５月１８日（日）午前１０時～正午

２ 場 所

（１）イオンモール山形南店（建物１階各入口付近）

（２）イオン山形北店（建物南側、西側入口付近）

３ 内 容

来店者へのチラシとＰＲ用品の配布

４ その他

 （１）山形市内では現在４８６人（定数４９９人）の民生委員・児童委員が活動しています。

（２）イオン山形北店では、はながたベニちゃんも一緒に活動予定です。

（３）取材の際は、イオンモール山形南店は東側入口付近に、イオン山形北店には南側入口付

近に担当課職員がおりますので、お声がけください。